ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH   Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm   2022
Về việc triển khai thực hiện

các phương án giao rừng,

cho thuê rừng trên địa bàn

                       Kính gửi:

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện công văn số 1723/UBND-NNTN ngày 06 tháng 06 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện các phương án giao rừng, cho

thuê rừng trên địa bàn tỉnh; Báo cáo số 39/BC-BKTNS ngày 13 tháng 5 năm 2022

của Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng nhân dân tỉnh về báo cáo kết quả giám sát

việc thực hiện các phương án giao rừng, cho thuê rừng trên địa bàn tỉnh Kon Tum

(có văn bản kèm theo), Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Hạt Kiểm lâm huyện, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND các xã, thị trấn và các đơn vị liên quan

theo chức năng, nhiệm vụ được giao rà soát, triển khai thực hiện nghiêm túc các

nội dung đề xuất kiến nghị của Ban Kinh tế Ngân sách - Hội đồng nhân dân tỉnh

tại Báo cáo nêu trên theo quy định; chủ động phối hợp rà soát, đánh giá tác động

của việc cho thuê rừng trồng cây dược liệu dưới tán rừng (tác động môi trường

rừng, hệ sinh thái, sinh trưởng của rừng, công tác quản lý, bảo vệ rừng,...), sự phù

hợp với các quy định của pháp luật, quy hoạch được phê duyệt và điều kiện thực tế

của địa phương; trường hợp vượt thẩm quyền, báo cáo đề xuất UBND huyện xem

xét, chỉ đạo để triển khai thực hiện.

2. Giao Hạt kiểm lâm huyện: Chủ trì, phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi

trường, UBND các xã, thị trấn và các đơn vị liên quan rà soát, đánh giá tổng kết kết

quả thực hiện Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 19 tháng 7 năm 2018 của HĐND

tỉnh (1); rà soát, cập nhật số liệu diện tích giao rừng, cho thuê rừng đối với tổ chức,

cá nhân, cộng đồng trên địa bàn huyện đảm bảo khớp đúng, trên cơ sở đó đề xuất

việc thực hiện trong thời gian đến cho phù hợp với tình hình thực tế địa phương và

theo quy định pháp luật hiện hành.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực thiện.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang Thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

              Nguyễn Văn Việt

(1) Về Phương án giao rừng, cho thuê rừng để bảo vệ và phát triển rừng bền vững, kết hợp kinh doanh cảnh quan du lịch, sản xuất

nông lâm nghiệp dưới tán rừng trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

		2022-06-08T09:44:05+0700

		2022-06-08T09:45:25+0700

		2022-06-08T09:45:25+0700

		2022-06-08T09:45:25+0700

		2022-06-08T09:45:25+0700